平成２３年 ７月２５日

湧別町長 原 田 雅 美 様

湧別町行政改革推進委員会
会長 石 渡  輝 道

湧別町行政改革大綱等の推進状況の点検評価について

  標記の件について、本委員会を開催し協議した結果、下記により報告致し

ます。

記

 １．開催日時  平成２３年７月２１日（木） 午後１時３０分から
 ２．開催場所  上湧別コミュニティセンター ２階大会議室
 ３．出席委員  ７名
 ４．評  価
   行政改革大綱に基づく実施計画書の２２年度の推進状況については、概

ね計画どおり推進されていますが、次のとおり付帯意見を付します。なお、

本委員会の会議録を熟読のうえ、職員に徹底されたい。
  【付帯意見】
   ①施設の有効活用について、委員会での議論の意図を十分にくみ取り、

文化センター・さざ波の設置目的を踏まえた有効活用を検討願いたい。
   ②行政改革の推進状況について、具体的な数字を用いて示されたい。
   ③公共施設の管理について、将来に向かって体育協会や文化協会などの

ＮＰＯ法人化を検討し、ＮＰＯ法人による施設管理を検討されたい。
   ④施設の建設をはじめ住民生活に関わりの深いことは、結果だけでなく

決定に至る経過を広く町民に周知して説明責任を果たされたい。
   ⑤各種委員会委員の公募について、今まで公募を行っていながら、今回

の改選では公募を行っていない例があるので、以後改善されたい。

写